A

ih m L P
C R A TO  1853

PREFEITURA DO
CRÃTO

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do M unicípio
Setor de Licitações

'.«? [R
2  ,c t S S ' _ r___
«ta

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE
LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.1. A Pregoeira do Município de
Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2018 às
08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
v e íc u l o s  e  m á q u in a s  p a r a  m a n u t e n ç ã o  d e  e s t r a d a s  v ic in a ís  d o

SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018.
Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

V A LÉR IV O O  pÂ R M Ó  MOURA
Pregcfeira O fic i^ aa  PMC

PRATICO E ACESSÍVEL
AttVA VENDAS

3&SAl?T3iT£
íSS% WiFI Í.EAB TRACMS0

M
CRM
ATJVADOR

0  BPOP é uma ferramenta capaz de ativar
seus negócios por maio de uma gestão

moderna e inovadora na plataforma digitai
do POPULARFS O POVO Com o BPOP, a
sua empresa passa a ter forte presença
na internet. Além disso, seus resultados
são acelerados a partir de informações

qualificadas sobre seus clientes.

SU1ADS
SSRVfCOS

Í.EMJPHONE Conheça nossos produtos e  aumentesesjsrssisítaáes de fbrma simpies,
rápida e aeesssVsi

• sres.e©sa.br I

A
PREFEITURA DO
CRATO

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n ic íp i
Ano 2018, Edição n° 3930 — Crato/CE

Quarta - feira, 16 de Maio de 2018.
i

S&KÀO 2013-JÔ -36

, O  >
Õ '/

COMISSÃO DE LICITAÇAO
AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.07.1.

ESTAD O  D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.07.1.
A Pregoeira do Município de C rato/C E torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2018 às 08fa30min. na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  V EÍCU LO S E  M ÁQUINAS PARA
M ANUTENÇÃO D E  ESTRADAS VICÍNAIS DO  SISTEMA VIÁRIO DO M UNICÍPIO  D E  CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. C ra to /C E , 15 de m aio de 2018. Vaiéria do Carm o M oura — Pregoeira.

^  / /
AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ” 2018.05.08.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.05.08.1.
A Pregoeira do Município de C rato/C E toma público para conhecimento dos interessados que, neste d ia 28 de m aio de 2018 às 14h30min. na Sede da
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  SERVIÇOS D E  G E R E N C IA M E N T O  DAS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E D E  INFRAÇÕES D E  TRÂNSITO DO DEPARTAM ENTO M UNICIPAL D E  TRÂNSITO DO
M UNICÍPIO D E  CRA TO /C E COM DISPONIBILIZAÇÃO D E SOFTW ARE E D E TALONÁRIO ELETRÔ NICO, LOCAÇÃO DE
EQUIPAM ENTO  ELETRÔ NICO  D E  FISCALIZAÇÃO D E  T R Â N SIT O  E  RECUPERAÇÃO D E  CRÉDITOS N Ã O  TRIBUTÁRIOS. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin ás 14h00min. C ra to /C E , 15 de m aio de 2018. V aléria do Carmo
M oura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2018.05.03.2.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.05.03.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de junho de 2018
às 08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C rato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
EN G EN H AR IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  MURO D E  ALVENARIA EM  TER R EN O  DA PREVICRATO N O  M UNICÍPIO DE
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria
do Carmo Moura — Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.4.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.4. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste d ia 15 de junho de 2018
às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E
EN G EN H AR IA  PARA PAVIMENTAÇÃO EM  DIVERSAS RUAS DA SEDE,ATRAVÉS DO CO NVÊNIO  N °844743/2017/M INISTÉRIO
DAS CIDADES/CAIXA ECONÔM ICA FEDERAL,NO  M UNICÍPIO DO  CRATO /CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das OShOOmin às 14h00mm. C rato/CE, 15 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.5

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.05.11.5. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 15 de junho de 2018
às 14h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo JúJio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CO NTRA TAÇÃO  D OS SERVIÇOS D E
EN G EN H AR IA  PARA PAVIMENTAÇÃO D E  DIVERSAS RUAS N A  SEDE,ATRAVÉS DO C O NVÊNIO  N°845023/2017/M INISTÉRIO
DAS C ID A D ES/C A IX A  E C O N Ô M IC A  FE D E R A L ,N O  M UNICÍPIO DO C R A T O /C E . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de 2018, Valéria do Carmo Moura — Presidente.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°090 I FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2018

> 0 'FSC
MISTO

Pspel produrldo
s  partir de fontes

responsáveis

F S C 'C ’12803'!

ESTA D O  DO CEA RÁ  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE
CARIRIAÇlí - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 2018.05.09.02, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.04.09.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0503.10.302.0027.1.076 - 0502.10.122.0002.2.088. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
AMBULÂNCIA, E TIPO MODELO MIN1BUS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO
JUNTO AO TERMO DE REFERÊNCIA VIGÊNCIA DO CONTRATO:
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2018. CONTRATADA: VEREDA COMERCIO DISTRIBUIDOR DE
VEÍCULOS E MAQUINAS LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA:
WILLIAWS HENRIQUE PARENTE DE CASTRO. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. VALOR
GLOBAL: RS 303.600,00 (TREZENTOS E TRÊS MIL E SEISCENTOS
REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 16 DE MAIO DE 2018. MAYSA
KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

*** *** ***
ESTAD O  DO CEA RÁ  -  PR E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE
CARIRIAÇU - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
- A SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE DO M UNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO N° 2018.05.09.01, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.04.09.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0503.10.302.0027.1.076 - 0502.10.122.0002.2.088. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.52.00, OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO
AMBULÂNCIA, E TIPO MODELO MINIBUS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO
JUNTO AO TERMO DE REFERÊNCIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
A PARTIR DA SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018.
CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS CALDAS MOURA - ME.
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS CALDAS
MOURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE
DE LAVOR. VALOR GLOBAL: R$ 142.000,00 (CENTO E QUARENTA
E DOIS MIL REAIS). CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 16 DE MAIO DE 2018.
MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR - SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
-  EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE -  SECRETARIA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL CONTRATADAS: MARIA
ALINE EVANGELISTA RODRIGUES, PELO VALOR GLOBAL DE RS
12.000,00 (DOZE MIL REAIS) FRANCISCA ALANE EVANGELISTA
RODRIGUES,: PELO VALOR GLOBAL DE RS 11.200,00 (ONZE
MIL E DUZENTOS REAIS) OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PSICOLOGO E ASSISTENTE SOCIAL. PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMBU-CE. PROCEDIMENTO
L1CITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N“ 2018.04.11.001-SAS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018.
D O TA ÇÕ ES O RÇA M EN TA R IA S: 08.08.08.244.0806.2.027.
E LE M E N T O  DE D ESPESA S: 33.90.36.00. ASSINA PELA
CONTRATANTE: WANDERLEY PEREIRA DINIZ -  ORDENADOR
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL. ASSINAM PELAS CONTRATADAS FRANCISCA ALANE
EVANGELISTA RODRIGUES E MARIA ALINE EVANGELISTA
RODRIGUES, DATA DA ASSINATURA: 02/05/2018. ARTUR VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA CPL

/ /  *** *** :*** V V

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO C R A T o X
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.07.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma publico para conhecimento
dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2018 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA
MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO SISTEMA VIÁRIO
DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às HhOOmin. Crato/CE, 15
de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. ^

•k-ki: -k-k-k -k-k-k
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA-EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA N° 2018.04.24.01- SME. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADO: Gcovane L. Freire, Ulisses F. Quirino, Antonio F. D. Barbosa, Jose L.
Pereira E Carlos F. Da Silva. OBJETO: Contratação de Prestação de
Serviços de Transporte de Alunos. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
Inciso V da Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 31 De Dezembro de 2018. VALOR GLOBAL: RS 126.689,60 (Cento E Vinte E Seis Mil, Seiscentos E Oitenta
E Nove Reais E Sessenta Centavos). Nova Olinda, 09 de Maio de 2018.
L e o n e l  C a s H I h n  f i n a c r ío  —  - l -  j -  ■ -  * -  • -

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNIf _________
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRE&EJÍfclAL N° 2018.«SÍâL
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal dWjranjeiro, Estado do Ceajs)
no uso de suas atribuições legais, toma púJMteo para conffiíttnentos dEju
interessados que estará realizando, certame l||^ t® cS itf^® i^s itteT íeg |g ) j
n° 2018.05.15.1, do tipo presencial, cujo objffil é a contrat^So de serviços j
técnicos especializados a serem prestados \^ssessoria_e-í»nsdtüri'a j
Controle Interno junto às diversas Secretariàsdq Município de G ra n ja s /
CE, conforme especificações constantes no\ngtaimento ConvocajJjrjid,
com o recebimento dos envelopes contendo aVpfefWjitas d e ^ e  a
documentação de habilitação neste dia 29 de maio afe-2flg^à9JíBQ0"(nove)
horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão de
Licitação, sito à Rua Davíd Granjeiro, n° 104, Centro, Granjeiro/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas
através do telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 15 de maio de 2018.
João Pereira Lacerda -  Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro/
CE.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA M UNICIPAL DE
PARAMBU - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU, LOCALIZADA A
TRAVESSA TÍRADENTES N° 30, CENTRO, TORNA PÚBLICO
AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 04 DE JUNHO DE 2018, ÀS 09H00MIN, REALIZARÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL N° 2018.05.16.001 - SAS CUJO OBJETO É REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
URNAS MORTUÁRIAS TIPO POPULAR, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS FAMÍLIAS CARENTES JUNTO A SECRETARIA
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
PARAMBU. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO
ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO,
NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 12:00HS,
OU PELO PORTAL DO TCE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
PARAMBU-CE, 16 DE MAIO DE 2018. ARTUR VALLE PEREIRA -
PRESIDENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.08.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 28 de maio de 2018 ás Í4h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: CONTRATACÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE COM DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE E DE TALONÁRIG ELETRÔNICO, LOCAÇÃO DE EQUIPAM ENTO ELETRÔNICO DE FISCALIZAÇÃO  DE TRÂNSITO E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS NÃO TRIBUTÁRIOS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das OShOOmin às 14h00min. Crato/CE, 15 de maio de
2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.09.1.
O Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no dia 29 de Maio de 2018, às 09h:00niin
na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n0 153 - Bain-o Centro, Várzea Alegre/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: Seleção de melhor proposta
para registro de preços, visando futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene pessoal e material de consumo
diverso, destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho, bem
como manutenção dos diversos programas, projetos e serviços, através das
mencionadas secretarias do Município de Várzea Alegre/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 08:00h às 14:00h,
Tel. (88) 3541-2893. Várzea Alegre/CE, 15 de Maio de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira— Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE
— AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA COMERCIAL -  TOMADA DE PREÇOS N.“ 07.03.01/2018-SEOSP. A PRESIDENTE
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE APÓS JULGAMENTO
FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO (VER NO SITE: WWW.TCE.
CE.GOV.BR), E, QUE, A ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL
DAS EMPRESAS HABILITADAS DAR-SE-Á NO DIA 18 DE
MAIO DE 2018 ÀS 11:00 HORAS, E INFORMA QUE OS AUTOS
DO PROCESSO ESTÃO COM VISTAS FRANQUEADAS AOS
INTERESSADOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL
LICITACAOTABULEIRO@GMAIL.COM. DAS 08:00 ÀS 12:00